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Drage Porečanke i Porečani, 
U želji da Vam približimo gradske 
financije i što bolje Vas upoznamo s 
najvažnijim dokumentom potrebnim 
za funkcioniranje našeg grada, i za 
2023. godinu smo pripremili Proračun 
u malom, koji se nalazi pred Vama. Kao 
što znate, već dvije godine na gradskim 
je stranicama dostupna aplikacija za 
praćenje isplata iz gradskog proračuna u 
realnom vremenu, što nas stavlja među 
najtransparentnije gradove u Hrvatskoj, 
a to nam potvrđuje i Institut za javne 
financije. 

Kao i ranijih godina, i ovaj Proračun će za 
sve stanovnike našeg Grada osigurati 
najviši nivo javnih usluga. Posebno smo 

vodili računa o zadržavanju standarda javnih potreba građana 
svih generacija, ali smo isto tako zadržali visoki komunalni 
standard uređenja našeg Grada.
Svjesni da bez ulaganja nema napretka, osigurali smo znatna 
sredstva i za važna investicijska ulaganja:
U godini pred nama, nakon što smo već otvorili tri nova vrtića 
u Žbandaju, Dračevcu i Velom Maju, u planu je otvorenje 
uređenog Gornjeg vrtića (Radost II), te izgradnja potpuno novih 
vrtića u Varvarima, za što su nam odobrena bespovratna EU 
sredstva, kao i vrtića u Novoj Vasi. Krajem godine planirano je 
daljnje ulaganje u nogometni kampus Jadran Poreč
U planu je dovršetak druge faze međuzaobilaznice, koja 
će rasteretiti poslovnu zonu Facinka i omogućiti protočniji 
promet i pristup spajanjem Vukovarske ulice s Ulicom Mate 
Vlašića. U planu je i spajanje Nove Vasi s Kukcima pješačkom 
i biciklističkom stazom, kao u daljnja ulaganja u javnu rasvjetu, 
asfaltiranja, uređenja parkirališta, igrališta i slično.
Ove ćemo godine krenuti i u jedan od najzahtjevnijih projekata 
– istraživanje Marafora kao pripremu za njegovu obnovu. 
Paralelno obnavljamo fasadu Zavičajnog muzeja Poreštine, 
a planiramo i obnovu Romaničke kuće, Memorijalne kuće 
Joakim Rakovac, te kroz suradnju s našom župom obnovu 
fasade Crkve Gospe od Anđela.
Aktivno radimo i na projektu proširenja Doma za starije i 
nemoćne osobe Poreč, te nastavljamo sufinancirati boravak u 
Domu za naše sugrađane, program hospicija, kao i dopunsko 
zdravstveno osiguranje, ali i isplaćivati mjesečne dodatke na 
mirovinu onima s malim prihodima,  medicinske rekreacije i 
još mnoge druge programe. 
Naravno, nastavit ćemo i sa svim, financijski manje izdašnim, 
ali ne i manje važnim programima i projektima koji će 
unaprijediti životni standard našim građanima, među kojima 
svakako želimo istaknuti ulaganja u predškolsko i školsko 
obrazovanje, sport, zdravstvo, kulturu, brigu o našim starijim 
sugrađanima.
Nadam se da ćete kroz Proračun u malom saznati više o 
mogućnostima i obvezama financiranja iz gradskog proračuna, 
te da tako možemo zajedno, kroz Vaše prijedloge i sugestije, 
usmjeriti proračunska sredstva na dobrobit svih građana 
Poreča. Zato Vas pozivam da svoje prijedloge šaljete na ured.
gradonacelnika@porec.hr.
Dali ste nam povjerenje, a na nama je da ulaganjima u kvalitetu 
života svih sugrađana opravdamo Vaše povjerenje i stvaramo 
grad po mjeri svakog njegovog stanovnika.

� Vaš gradonačelnik
Loris Peršurić



Još lakši pristup gradskim
financijama kroz aplikaciju Otvoreni grad
dostupnoj na www.porec.hr

ŠTO JE 
PRORAČUN
Proračun je temeljni financijski dokument u kojem 
su iskazani svi planirani godišnji prihodi i primici, te 
svi rashodi i izdaci Grada kojeg donosi Gradsko vijeće. 
Proračun se odnosi na fiskalnu godinu koja počinje 01. 
siječnja, a završava 31. prosinca  svake kalendarske 
godine.

Proračun u malom je sažetak Proračuna Grada 
Poreča-Parenzo za 2023. godinu, kojim se svim građ-
anima omogućuje uvid u prihode i rashode Grada, kako 
bi dobili potpunu informaciju o tome gdje se i kako troši
javni novac. U nastavku se prikazuju promjene vezane 
uz izmjene i dopune proračuna za 2023. godinu



Još lakši pristup gradskim
financijama kroz aplikaciju Otvoreni grad
dostupnoj na www.porec.hr

ŠTO SE MOŽE SAZNATI 
IZ PRORAČUNA

 Ô Koliki i koji su ukupni prihodi Grada?
 Ô Koliki su ukupni rashodi Grada?
 Ô Što sve Grad financira?
 Ô Koliko se troši na funkcioniranje Grada?
 Ô Koliko sredstava Grad izdvaja za financiranje 

dječjih vrtića, a koliko za osnovno školstvo, 
zdravstvo i socijalnu skrb?

 Ô Koliko se ulaže u održavanje i izgradnju 
komunalne infrastrukture?

 Ô Koliko se novca troši na kulturu i sport?
 Ô Koliko se sredstava izdvaja za organizacije 

civilnog društva?

GDJE SAZNATI VIŠE 
O PRORAČUNU?

 Ô u Službenom glasniku  
Grada Poreča-Parenzo broj 11/2022 i 
10/2023

 Ô na web stranicama Grada www.porec.hr
 Ô Upravnom odjelu za financije Grada 
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KOJE POSLOVE 
OBAVLJA GRAD?
Poslovi od lokalnog značaja kojima se ostvaruju 
potrebe građana koje obavlja Grad

 Ô prostorno i urbanističko planiranje
 Ô uređenje naselja i stanovanje
 Ô komunalno gospodarstvo
 Ô promet
 Ô protupožarna i civilna zaštita
 Ô zdravstvena zaštita

 Ô briga o djeci
 Ô odgoj i osnovno obrazovanje
 Ô kultura
 Ô socijalna skrb
 Ô sport
 Ô zaštita i unapređenje okoliša



PRORAČUNSKI 
KORISNICI
Proračun Grada Poreča-Parenzo je konsolidirani 
proračun jer su u njega uključeni  svi planirani prihodi 
proračunskih korisnika Grada uključenih u lokalnu 
riznicu koje  ostvaruju  obavljanjem vlastite djelatnosti  
i iz drugih izvora osim iz gradskog proračuna, te svi 
njihovi rashodi.

Proračunski korisnici 
Grada Poreča-Parenzo su:

 Ô Javna vatrogasna postrojba
 Ô Dječji vrtić Radost
 Ô Dječji vrtić Paperino
 Ô Osnovna škola Poreč
 Ô Osnovna škola Finida 
 Ô Umjetnička škola Poreč
 Ô Osnovna škola Bernardo Parentin
 Ô Pučko otvoreno učilište Poreč
 Ô Gradska knjižnica
 Ô Zavičajni muzej Poreštine
 Ô Zdravi Grad Poreč-Parenzo
 Ô Vijeća nacionalnih manjina - talijanske, 

albanske, bošnjačke i srpske nacionalne 
manjine

GRAD

PRORAČUNSKI KORISNICI15.806.330 €

32.106.160 € 67%

33%



KAKO SE 
PLANIRAJU 
PRIHODI U 
2023. GODINI ?
Prihodi od poreza : 
• na dohodak, kojeg  Grad dijeli s državnim 
proračunom
• na promet nekretninama
• na kuće za odmor, na potrošnju i na korištenje 
javnih površina koje razrezuje Grad

11.316.722

Pomoći iz drugih proračuna (EU, državnog, 
županijskog i  drugih subjekata opće države) 9.871.933

Prihodi od imovine (od kamata, od koncesija, 
zakupnina, spomeničke rente i dr.) 1.348.129

Prihodi od administrativnih pristojbi i po 
posebnim propisima (boravišna pristojba, 
sufinanciranja, komunalni doprinos, komunalna 
naknada)

7.856.338

Kapitalni prihodi (od prodaje zemljišta i 
građevinskih objekata) 1.917.452

Ostali prihodi i primici 2.427.150

Preneseni višak 12.722.756

UKUPNO 47.927.170



21% 26%

1%
4% 5%

16%24%

3%

PRIHODI OD
PRODAJE I
DONACIJA

POREZNI
PRIHODI

POMOĆI

PRIHODI 
OD

IMOVINE

PRIHODI
PO

POSEBNIM
PROPISIMA

PRENESENI
VIŠAK

KAPITALNI
PRIHODI

PRIMICI



KAKO SE
RASPOREĐUJU 
PRORAČUNSKA 
SREDSTVA
U 2023. GODINI?

UPRAVNI ODJEL ZA OPĆU UPRAVU 4.227.657

UPRAVNI ODJEL ZA FINANCIJE 1.942.750

UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI 24.560.615

UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO I EU 
FONDOVE 1.140.620

UPRAVNI ODJEL ZA KOMUNALNI SUSTAV 13.786.250

UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO PLANIRANJE I 
ZAŠTITU OKOLIŠA 2.146.678

UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO UREĐENJE I 
GRADNJU 122.600

UKUPNO 47.927.170
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ULAGANJE U KVALITETU 
ŽIVOTA GRAĐANA 
Organiziranje i provođenje zaštite i spašavanja 1.537.317

Razvoj civilnog društva 453.430

Razvoj civilnog društva kroz društvene djelatnosti 157.350

Predstavnička i izvršna tijela 59.800

Rashodi za zaposlene i materijalne troškove 
administracije 2.927.820

Javne financije – otplata zajmova i naknada 1.487.800

Održavanje zgrada i opreme 788.000

Predškolski odgoj 8.024.930

Obrazovanje 7.957.891

Kultura 3.549.099

Zaštita i unapređenje zdravlja 220.670

Sport i rekreacija 2.464.632

Socijalna skrb 1.866.574

Jačanje gospodarstva 249.490

Potpora poljoprivredi 48.990

Održavanje komunalne infrastrukture 3.417.000

Gradnja objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture 8.038.800

Ostala infrastruktura 1.437.100

Upravljanje imovinom 2.471.200

Prostorno uređenje i unapređenje stanovanja 139.600

Poticanje razvoja turizma 86.400

Zaštita okoliša 305.348

Zaštita kulturne baštine 222.500

Zaštita prava nacionalnih manjina 15.430

UKUPNO 47.927.170





.. i drugi projekti koji će se kandidirati  na nacionalne i  

EU fondove ili financirati iz proračunskih sredstava:

 Ô izgradnja sportskih igrališta

 Ô dovršetak izrade projektne dokumentacije za dogradnju 

zgrade Doma za starije i nemoćne osobe

 Ô IZGRADNJA DJEČJEG VRTIĆA U VARVARIMA

 Ô IZGRADNJA DJEČJEG VRTIĆA U NOVOJ VASI

 Ô OBNOVA PALAČE SINČIĆ – ZAVIČAJNOG MUZEJA 

POREŠTINE

 Ô SANACIJA MEMORIJALNE KUĆE J. RAKOVCA I 

ROMANIČKE KUĆE

 Ô ISTRAŽIVANJE TRGA MARAFOR 

 Ô NASTAVAK ŠIRENJA NOGOMETNOG KAMPUSA

 Ô PJEŠAČKO BICIKLISTIČKA STAZA NOVA VAS-KUKCI

 Ô INFRASTRUKTURA SERVISNE ZONE III

 Ô IZGRADNJA DRUŠTVENIH DOMOVA U NASELJIMA 

KADUMI I MUGEBA

 Ô IZGRADNJA I NASTAVAK MODERNIZACIJE JAVNE 

RASVJETE

Planirane investicije u 
2023. godini



Grad Poreč-Parenzo
Obala maršala Tita 5/1

tel +385 (0)52 451 099 
ured.gradonacelnika@porec.hr

52440, Poreč-Parenzo

www.porec.hr


